BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n°39933 du 17 mai 2016 portant attribution
du certificat de formation a I'encadrement opérationnel

NOR : INTJ1612694S

Le ministre de 'intérieur,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu larrété du 30 juillet 2013 fixant les conditions d’obtention du certificat de formation a I’encadrement
opérationnel ;
Vu l'instruction n°49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1¢

Le certificat de formation a I’encadrement opérationnel est attribué a compter du 18 mars 2016, aux sous-officiers
de gendarmerie dont le nom suit:

Aiello Jean-Philippe 170718
Baillieul Vincent 224387
Barois Pierre 183186
Barse Damien 178331
Basart Roger 148041
Becquet Stéphane 197034
Bellanger Cédric 163482
Bensalah Aicha 203919
Berthault Vincent 181362
Blard Jean 195362
Bley Cédric 177965
Bocahut Christophe 151333
Boguet Christophe 176336
Boisdron Christophe 172121
Bonny Marilyn 239172
Bonvalot Ludovic 215431
Boulard Barbara 171147
Bousquet Sébastien 205339
Brailly Benoit 207912
Brasme Teddy 174196
Cardenal Stéphane 164689
Caron Arnaud 184477
Caumartin Gauthier 234201
Chaisy Anthony 226419

15 JUILLET 2016. — INTERIEUR 2016-7 — PAGE 124



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Chaline Nicolas 230487
Choulot Fabien 199594
Cloux Christophe 204228
Colle Joélle 204042
Cornu Cédric 172255
Courtois Jean-Luc 149503
Cristoforoni Didier 163849
Croain Elise 203355
Cuenca Cyrille 205305
Czerw Fanny 241049
De Barbeyrac Saint-Maurice Gautier 183360
Décarme Marie 209445
Dedieu Ludovic 168847
Dehove Paul 204340
Delaplanche René-dit-Charly 216476
Delhon Désiré 191376
Denis Mickaél 220925
Desorme Steeve 211346
Després Sylvain 193820
Devert Lionel 172140
Diaz Christine 196796
Duchéne Sophie 242471
Dutech Jean-Marc 155943
Estrade Emmanuel 233374
Etesse Guillaume 190390
Fagot Jérome 226433
Feéve Jean-Christophe 157280
Florance Stéphane 167836
Forgeront Sybille 173067
Fourreau Yaél 164293
Gabaud Elodie 207931
Galkowski Grégory 210153
Gallet Nicolas 188878
Gallienne Cyrille 172501
Goraguer Fabien 202559
Gosio Benoit 238441
Gosselin Eric 303520
Gourier Olivier 143872
Grannec Charles 163163
Guasch Grégory 163742
Guérin Nicolas 214283
Gueugneau Régis 197334
Guilbaud Frangois 145404
Guzzi Tony 154061
Hardy Yannick 189388
Hatton Jérome 170353
Henry Joseph-Marie 237829
Hérisson Julien 241092
Hochard Ann 212580
Hoffmann Mathieu 176034

15 JUILLET 2016. — INTERIEUR 2016-7 — PAGE 125



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Hourdebaigts
Jammot
Jammot
Joachim
Jouanneau
Jouve
Jouvin
Jung
Kharbach
Kozak
L’Orphelin
Labbé

Lamarche-Laiit

Le Berrigaud
Le Bourdon
Le Guenno
Le Jeune
Leblé
Lecauchois
Lecossier
Lehmann
Leliévre
Lemagnen
Lemaire
Lemesle
Lemonnier
Lepape
Létendard
Loire
Louis

Luis
Malherbe
Marchini
Marion
Martinez
Marty
Maurin
Mehat
Mellier
Métifet
Millard
Molat
Morel
Muls
Murat
Niemenck
Ottl
Oudin
Paget
Parreault

Céline
Florent
Sébastien
Jérémie
Nicolas
Thierry
Florian
Gaélle
Ahmed
Sophie
Bertrand
Nicolas
Jérome
Frédéric
Jessica
Stéphane
Jérome
Jean-Luc
Roselyne
Emmanuel
Frédérick
Cédric
Arnaud
Matthieu
Eric
Nicolas
David
Thierry
Mickaél
Isabelle
Séverine
Arnaud
Yannick
Alexandre
Sébastien
Sandrine
Frédéric
Gaél
Kenjy
Bruno
Aurélie
Denis
Francgois-Xavier
Fabrice
Laurent
Florent
Stéphane
Alexandre
Christian
Sébastien

234693
184418
219429
247221
204343
134816
213824
202367
241995
178746
240051
194910
225118
229310
179570
168324
227639
213088
191534
203018
212213
248029
181688
238760
177551
199902
172461
165870
212503
190856
188486
162404
232270
248033
209877
159983
197862
193620
218685
132865
176995
242009
170797
181019
210441
242598
197027
216555
181386
205311

15 JUILLET 2016. — INTERIEUR 2016-7 — PAGE 126



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Paul
Pierre
Pire
Pouzet
Pugnat
Racine
Rascagnéres
Renard
Richet
Richoux
Roche
Roncey
Rousseau
Rousset
Saquet
Satin
Sauval
Sicard
Sicius
Tenart
Tessier
Thiry
Thuet
Tiéche
Tucholski
Vasseur
Viaud
Vidal
Wairon
Watrelos

Hervé
Amandine
Anthony
Hugues
Marc
Stéphane
Patrick
Yohann
Aurélie
Arnaud
Nicolas
Jean

Serge
Christian
Alexandre
Delphine
William
Cyril
Marc
Guillaume
Franck
Pierre-Alain
Stéphane
Stéphane
Dany
Vincent
Yoann
Ludovic
Christophe
Eddy

169575
225116
202715
192278
207995
181608
225885
197310
208822
226465
234092
158595
143670
141165
190010
224552
164511
220523
140639
185939
170164
183697
241701
214311
170518
174292
194740
301366
198529
164787

Article 2

Le certificat de formation a I’encadrement opérationnel est attribué a compter du 1 janvier 2015 au personnel

dont le nom suit:

Rietsch

Yannick

198773

Article 3

Le certificat de formation a I’encadrement opérationnel est attribué¢ a compter du 18 mars 2016, aux sous-officiers

Adoue
Boutillier

Chandernagor

Chataignier
Drusch
Fegeant
Féron
Genet
Gueho
Hamonet
Houdin

de gendarmerie mobile dont le nom suit:

Lionel
Julien
Laurent
Loic
Benjamin
Mickaél
Sébastien
Alexis
Alexandre
Franck
Jérome

190469
247919
200825
194298
206718
174819
193003
166344
239812
157417
174142

15 JUILLET 2016. — INTERIEUR 2016-7 — PAGE 127



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Hummel
Lamarzelle
Legorju
Levaché
Milla
Montamat
Moury
Pageau
Picot
Romain
Sébert

Franz
Olivier
David
Freddy-Julien
Cyrille
Manuel
Jérome
Sébastien
Gilles
Grégory
Julien

203769
215060
169979
226452
176678
173213
191318
184037
168358
177836
178385

Article 4

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.

Fait le 17 mai 2016.

Pour le ministre et par délégation :
Le général, sous-directeur des compétences,
D. QUENELLE

15 JUILLET 2016. — INTERIEUR 2016-7 — PAGE 128



