MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 39933 du 17 mai 2016 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: INTJ1612694S

Le ministre de l'intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24;

Vu l'arrêté du 30 juillet 2013 fixant les conditions d'obtention du certificat de formation à l'encadrement opérationnel;

Vu l'instruction nº 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel est attribué à compter du 18 mars 2016, aux sous-officiers de gendarmerie dont le nom suit :

e gendarmene dont le nom sai	٠.	
Aïello	Jean-Philippe	170718
Baillieul	Vincent	224387
Barois	Pierre	183186
Barse	Damien	178331
Basart	Roger	148041
Becquet	Stéphane	197034
Bellanger	Cédric	163482
Bensalah	Aïcha	203919
Berthault	Vincent	181362
Blard	Jean	195362
Bley	Cédric	177965
Bocahut	Christophe	151333
Boguet	Christophe	176336
Boisdron	Christophe	172121
Bonny	Marilyn	239172
Bonvalot	Ludovic	215431
Boulard	Barbara	171147
Bousquet	Sébastien	205339
Brailly	Benoît	207912
Brasme	Teddy	174196
Cardenal	Stéphane	164689
Caron	Arnaud	184477
Caumartin	Gauthier	234201
Chaisy	Anthony	226419

Chaline	Nicolas	230487
Choulot	Fabien	199594
Cloux	Christophe	204228
Colle	Joëlle	204042
Cornu	Cédric	172255
Courtois	Jean-Luc	149503
Cristoforoni	Didier	163849
Croain	Élise	203355
Cuenca	Cyrille	205305
Czerw	Fanny	241049
De Barbeyrac Saint-Maurice	Gautier	183360
Décarme	Marie	209445
Dedieu	Ludovic	168847
Dehove	Paul	204340
Delaplanche	René-dit-Charly	216476
Delhon	Désiré	191376
Denis	Mickaël	220925
Desorme	Steeve	211346
Després	Sylvain	193820
Devert	Lionel	172140
Diaz	Christine	196796
Duchêne	Sophie	242471
Dutech	Jean-Marc	155943
Estrade	Emmanuel	233374
Etesse	Guillaume	190390
Fagot	Jérôme	226433
Fève	Jean-Christophe	157280
Florance	Stéphane	167836
Forgeront	Sybille	173067
Fourreau	Yaël	164293
Gabaud	Élodie	207931
Galkowski	Grégory	210153
Gallet	Nicolas	188878
Gallienne	Cyrille	172501
Goraguer	Fabien	202559
Gosio	Benoît	238441
Gosselin	Éric	303520
Gourier	Olivier	143872
Grannec	Charles	163163
Guasch	Grégory	163742
Guérin	Nicolas	214283
Gueugneau	Régis	197334
Guilbaud	François	145404
Guzzi	Tony	154061
Hardy	Yannick	189388
Hatton	Jérôme	170353
Henry	Joseph-Marie	237829
Hérisson	Julien	241092
Hochard	Ann	212580
Hoffmann	Mathieu	176034

	~	
Hourdebaigts	Céline	234693
Jammot	Florent	184418
Jammot	Sébastien	219429
Joachim	Jérémie	247221
Jouanneau	Nicolas	204343
Jouve	Thierry	134816
Jouvin	Florian	213824
Jung	Gaëlle	202367
Kharbach	Ahmed	241995
Kozak	Sophie	178746
L'Orphelin	Bertrand	240051
Labbé	Nicolas	194910
Lamarche-Laüt	Jérôme	225118
Le Berrigaud	Frédéric	229310
Le Bourdon	Jessica	179570
Le Guenno	Stéphane	168324
Le Jeune	Jérôme	227639
Leblé	Jean-Luc	213088
Lecauchois	Roselyne	191534
Lecossier	Emmanuel	203018
Lehmann	Frédérick	212213
Lelièvre	Cédric	248029
Lemagnen	Arnaud	181688
Lemaire	Matthieu	238760
Lemesle	Éric	177551
Lemonnier	Nicolas	199902
Lepape	David	172461
Létendard	Thierry	165870
Loire	Mickaël	212503
Louis	Isabelle	190856
Luis	Séverine	188486
Malherbe	Arnaud	162404
Marchini	Yannick	232270
Marion	Alexandre	248033
Martinez	Sébastien	209877
Marty	Sandrine	159983
Maurin	Frédéric	197862
Mehat	Gaël	193620
Mellier	Kenjy	218685
Métifet	Bruno	132865
Millard	Aurélie	176995
Molat	Denis	242009
Morel	François-Xavier	170797
Muls	Fabrice	181019
Murat	Laurent	210441
Niemenck	Florent	242598
Ottl	Stéphane	197027
Oudin	Alexandre	216555
Paget	Christian	181386
Parreault	Sébastien	205311
- milemuit	5504541011	200011

Paul	Hervé	169575
Pierre	Amandine	225116
Pire	Anthony	202715
Pouzet	Hugues	192278
Pugnat	Marc	207995
Racine	Stéphane	181608
Rascagnères	Patrick	225885
Renard	Yohann	197310
Richet	Aurélie	208822
Richoux	Arnaud	226465
Roche	Nicolas	234092
Roncey	Jean	158595
Rousseau	Serge	143670
Rousset	Christian	141165
Saquet	Alexandre	190010
Satin	Delphine	224552
Sauval	William	164511
Sicard	Cyril	220523
Sicius	Marc	140639
Tenart	Guillaume	185939
Tessier	Franck	170164
Thiry	Pierre-Alain	183697
Thuet	Stéphane	241701
Tièche	Stéphane	214311
Tucholski	Dany	170518
Vasseur	Vincent	174292
Viaud	Yoann	194740
Vidal	Ludovic	301366
Wairon	Christophe	198529
Watrelos	Eddy	164787

Article 2

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel est attribué à compter du 1^{er} janvier 2015 au personnel dont le nom suit :

Rietsch Yannick 198773

Article 3

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel est attribué à compter du 18 mars 2016, aux sous-officiers de gendarmerie mobile dont le nom suit :

Adoue	Lionel	190469
Boutillier	Julien	247919
Chandernagor	Laurent	200825
Châtaignier	Loïc	194298
Drusch	Benjamin	206718
Fegeant	Mickaël	174819
Féron	Sébastien	193003
Genet	Alexis	166344
Gueho	Alexandre	239812
Hamonet	Franck	157417
Houdin	Jérôme	174142

Hummel	Franz	203769
Lamarzelle	Olivier	215060
Legorju	David	169979
Levaché	Freddy-Julien	226452
Milla	Cyrille	176678
Montamat	Manuel	173213
Moury	Jérôme	191318
Pageau	Sébastien	184037
Picot	Gilles	168358
Romain	Grégory	177836
Sébert	Julien	178385

Article 4

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur.

Fait le 17 mai 2016.

Pour le ministre et par délégation : Le général, sous-directeur des compétences, D. QUENELLE